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DRØFTINGSMØTE OM NYE SATSER PÅ NATO-AVTALEN 

 
Det ble 3. mai 2023 avholdt drøftingsmøte om nye satser for utenlands- og barnetillegg, 
adskillelsestillegg og hardshiptillegg under Særavtale om tillegg, ytelser og godtgjørelser 
for personell som tjenestegjør ved stasjoner, NATO-staber og andre enheter i utlandet 
(NATO-avtalen). 
 
Utenlands- og barnetillegg 
 

I innkallingen til drøftingsmøte var de oppdaterte satsene for utenlands- og barnetillegg 
lagt ved. FD hadde bedt om eventuelle tilbakemeldinger fra 
arbeidstakerorganisasjonene dersom det var endringer i satsene som det var behov for 
at vi så på særskilt.  
 
BFO hadde meldt inn behov for en nærmere forklaring om sats for England (London). En 
gjennomgang av utviklingen av satsen sett opp mot endringer i levekostnadsnivå og 
valutakursutvikling gav en god forklaring på utviklingen, særlig sett i sammenheng med 
at justeringene har et visst etterslep og var beregnet for perioden 1. mars til 1. oktober 
2022. 
 

BFO ønsket også en nærmere gjennomgang av fastsettelsen av fjerntillegget for de 
særskilte satsene FD har på tjenestesteder i USA. FD orienterte om hvordan 
fjerntillegget fastsettes, og at UD har bekreftet at det ligger inne et fjerntillegg for 
Arizona. 



 

Side 2  

 
Virkningstidspunktet sette til 1. januar 2023. Satser som har økt i denne perioden 
etterbetales til den utsendte. For de som tjenestegjør på steder der satsene har gått ned, 
settes virkningstidspunktet til første mulig lønnskjøring. 
 
Hardship 
Det ble ikke gjort noen endringer i satsene for hardship. 
 
Virkningstidspunktet settes til 1. januar 2023. 
 

Adskillelsestillegg 
BFO ønsket å se nærmere på plassering av Florida og Virginia under adskillelsestillegg. 
FD hadde foreslått å plassere disse tjenestestedene i samme gruppe som New York. Både  
BFO, NOF og Parat forsvar mente dette ikke var riktig nivå, og at de aktuelle 
tjenestestedene bedre kunne sammenlignes med sats for San Fransisco mtp. 
kostnadsnivået det er å reise hjem fra disse tjenestestedene. Partene ble enig om å bruke 
satsen for Washington D.C. for denne gang, og at man derfor flytter Florida og Virginia 
fra gruppe 8 til gruppe 10. Samtidig ble partene enige om å se nærmere på disse to 
tjenestestedene ved neste drøfting av disse satsene med henblikk på om de skal økes 
ytterligere slik BFO hevder.  

 
Virkningstidspunktet settes til 1. januar 2023. 
 
BFO, NOF og Parat forsvar mente også at satsen for Florida og Virginia hadde vært for 
lav gjennom høsten 2022, og ønsket at satsen derfor skulle justeres med tilbakevirkende 
kraft fra disse ble innført. Det gikk ikke FD med på. Satsene for høsten 2022 ble på vanlig 
måte drøftet med arbeidstakerorganisasjonene, uten innspill til endringer da. BFO 
presiserte at de tar sin del av ansvaret for at dette ble feil, man at det er kutyme at 
arbeidsgiver er tydelig på materielle endringer i innholdet. Når det den gangen ble gjort 
ytterligere differensiering for enkelte tjenestesteder i USA ble dette ikke kommentert 
ved forrige drøfting. Videre mener BFO at partene bør korrigere feil når man oppdager 

at dette har blitt gjort, men erkjenner at drøftingsresultatet står så lenge det ikke er en 
felles enighet mellom partene å endre på dette.  
 
Partene er enige om at man ved neste drøfting av disse satsene også skal legge inn de 
øvrige tjenestestedene i USA hvor vi har personell stasjonert. Dersom det i mellomtiden 
oppstår situasjoner der vi får personell som skal tilkomme adskillelsestillegg på noen av 
disse stedene så må partene spesifikt drøfte satsen for dette da.  
 


